Página 170   23 de Maio de 2023 Nº 28.505

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1459018:170>

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, CNPJ nº 37.465.200/0001-20,
torna público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Norte Araguaia”
CIDESA-NA, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para
atividade de Restauração, Manutenção, Recuperação e Conservação de
Rodovias, conforme atividade n° 228 do anexo único da Resolução N° 41
DE 28/11/2021, localizada na Avenida João Sacerdote de Souza (MT-412),
Centro de Canabrava do Norte/MT.
<END:1459018:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1459074:170>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2023

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2023.

A Comissão Permanente de Licitações Torna Público que o Aviso de

nº 172 e 173. A Comissão Permanente de Licitações Torna Público que o

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
SAE - CTA - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO Nº 1479/2022 CELEBRADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO MATO GROSSO/FUNDO
ESTADUAL DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/
MT.LER-SE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SAE - CTA - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA
ESPECIALIZADA CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 0797/2023
CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO MATO
GROSSO/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONFRESA/MT.Confresa-MT, 22 de Maio de 2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente da C.P.L.

PORTARIA Nº008/2023.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1459074:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1459106:170>

AVISO DE LICITAÇÃO - MEDICAMENTOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023
PREGÃO PRESENCIAL / SRP Nº 02/2023

torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que
será regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto
Municipal 810/2019, que regulamenta as contratações pelo Sistema de
Registro de Preços, subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21/06/93, e suas

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos, materiais e
insumos para atender a demanda do Município. ABERTURA DA SESSÃO:
06 de junho de 2023. HORAS: 09h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de
Glória D’Oeste/MT, sito a Av. dos Imigrantes, 2.000, Centro. O edital com
os dados completos encontra-se disponível aos interessados no site do
Município www.gloriadoeste.mt.gov.br.

Glória D’Oeste/MT, 22 de maio de 2023.
Sidinei da Silva

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1459106:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1458769:170>

AVISO DE ADESÃO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023

O SENHOR ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal
de Itaúba, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU
o processo de Adesão nº 007/2022 a favor da empresa DK INFORMATICA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.373.392/0001-60, objetivando a Aquisição
de Notebooks para atender as demandas das diversas Secretarias do
Município de Itaúba/MT, perfazendo o valor total de R$ 72.446,00 (Setenta
e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais). A referida aquisição
será através de Adesão na Ata de Registro de Preços nº 145/2022, oriunda
do processo licitatório sob modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2022 da
Prefeitura Municipal De Ipiranga do Norte/MT.

Itaúba/MT, 22 de Maio de 2023.

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1458769:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1459024:170>

EXTRATO DE CORREÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que no aviso de Dispensa
efetua-se a seguinte correção: Aonde lê-se:  DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ACORDO COM A REVISÃO DOS
20.000 KM COM A FINALIDADE DE MANTER A GARANTIA DE FÁBRICA
DO VEÍCULO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE/MARCOPOLO V8L PLACA
RRW 2B60 EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE
ESCOLAR DO MUNICIPIO DE MATUPÁ,
Leia-se: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE
ACORDO COM A 1º REVISÃO COM A FINALIDADE DE MANTER A
GARANTIA DE FÁBRICA DO VEÍCULO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE/
MARCOPOLO V8L PLACA RRW 2B60 EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO DE
MATUPÁ, onde contratou-se a Empresa MACROPECAS MULTIMARCAS
COMERCIO DE CAMINHÕES E ONIBUS EIRELI devidamente inscrita no
CNPJ sob o nº. 07.838.209/0001-78 com um valor total de R$ 1.847,10. O
processo tem Fundamento Legal no Art. 24, Inciso XVII da Lei 8.666/1993 e
suas alterações posteriores. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66)
3595-3100 das 07h00min às 11h00min.Matupá - MT, 22 de maio de 2023.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA- Presidente da Comissão Permanente de
Licitação -
<END:1459024:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1459096:170>

EXTRATO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 025/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: TITANIUM ENGENHARIA EIRELI. CNPJ:
20.103.907/0001-93. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Original por mais 30 (trinta) dias, vigorando a partir de 17 de
abril de 2023 a 17 de maio de 2023. ASSINATURA: 14 de abril de 2023.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE
REVISÃO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 094/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ:

a acréscimo/decréscimo do valor do combustível, para manter o equilíbrio

combustível:  Gasolina Comum, em que foi acréscimo o preço unitário para
R$ 5,69 o litro, o Etanol Comum, em que foi acréscimo o preço unitário
para R$ 3,99 o litro, o Óleo Diesel S - 10 em que foi decréscimo o preço
unitário para R$ 5,90  e o Óleo Diesel Comum em que foi decréscimo o
preço unitário para R$ 5,79, em função do realinhamento de preço do valor

ASSINATURA: 15 de maio de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1459096:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1459081:170>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 19/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua

realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 19/2023, cujo
objeto é a: AQUISIÇÃO DE UM APARELHO VENTILADOR PULMONAR
PORTÁTIL DE TRANSPORTE E EMERGÊNCIA, tudo em conformidade
com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.
Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista
para Abertura da Sessão no dia 05/06/2023 às 08:30horas (horário de
Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópias do edital e maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av.
dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das
07:00 hs as 11:00 ou através do e-mail licitacao novaguarita.mt.gov.
br. O edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites www.
novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br. Nova Guarita - MT, em
22 de Maio de 2023. Graciela Schuster
<END:1459081:170>